Oprócz tego obrót skryptami dłużnymi dotyczył tzw. wekselbrifów. Wzmianki o nich możemy znaleźć między innymi w zapiskach sądowych gminy żydowskiej we Lwowie. Miały one generalnie następującą postać¹⁷:

Zobowiązujemy się niniejszem pismem i podaniem ręki na dniu lwowskiego jarmarku 1629 r. (5389 r.) do wypłacenia wierzycielowi 500 złp., lecz zgodził się tenże, byśmy mu zamiast waluty dali 54¹/₂ kamienia dobrej saletry.

Podpisy (ut supra).

Dłużnicy podpisali w mej obecności, co niniejszem stwierdzam

Józef syn Judy naczelnik kolegium sądowego.

Interesujące było postępowanie amortyzacyjne dotyczące tego skryptu dłużnego, gdyż fakt jego zgubienia ogłaszany był najpierw w synagodze, a następnie wciągany do akt sądowych. Ostatnia czynność miała następującą postać: *Poświadczamy... że dano obwołać w przedmiejskiej synagodze, że zgubiono weksel na 200 fl. + 10 fl. %, na którym były skwitowane conti 100 i 46 fl. reszta płatna 8. Tiszri 5395 (1635 r.)*¹⁸. Niekiedy nawet na osobę, która znajdzie i zrobi użytek z zagubionego dokumentu, ogłaszana była klątwa¹⁹.

Jednakowoż, w ówczesnym obrocie handlowym, nie występowały tylko wyżej wymienione *quasi* weksle, bowiem o wekslach i wekslarstwie możemy spotkać liczne wzmianki w dziełach z XVII wieku, często o charakterze szkolnym.